
Protokół nr LII/2023 

z  LII sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1000, a zakończyły się o godz. 1058.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:, Ryszard Lubaczewski, Monika Mizgała–Janc, Marek Ostrowski, Mirosław 

Piela, Halina Polakiewicz, Mastyła Roman, Diana Sura-Drapała, Wioletta Kubicka, Agata 

Kazienko, Grzegorz Zubel, Jacek Dopart, Halina Fejdasz – Mucha, Beata Lisowska. 

Radni nieobecni: Paweł Stańko. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LI sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego 

rok budżetowy 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego 

rok budżetowy 2023  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Lutowiska. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Bieszczadzkiego na realizację zadania publicznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na 

realizację zadania publicznego.  

11. Uchwalenie Budżetu Gminy Lutowiska na rok 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Lutowiska. 

13. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Lutowiskach oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023. 

14. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad sesji. 

 
  

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych na sesji, Pana 

Wójta, Panią Sekretarz, Skarbnika, Pana Mecenasa, Kierownika GOPS-u, Prezesa GZGK, 

Sołtysów, przybyłych gości, a także wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady LII sesji Rady Gminy Lutowiska. Przewodniczący poprosił o minutę ciszy dla radnego 

Andrzeja Żołędzia, który zmarł.  



 

Ad.2  

Obecnych jest 13 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Nastąpiła zmiana w porządku obrad, została dodana uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 

II/9/2018 Rady Gminy Lutowiska z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. Przewodniczący poinformował o konieczności podjęcia uchwały, w celu 

powołania nowego Przewodniczącego komisji Rewizyjnej, w związku ze śmiercią radnego 

Andrzeja Żołędzia. Na komisji, która odbyła się przed sesja kandydatem na przewodniczącego 

komisji został wybrany Mirosław Piela.  

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LI sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego 

rok budżetowy 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego 

rok budżetowy 2023  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Lutowiska. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Bieszczadzkiego na realizację zadania publicznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na 

realizację zadania publicznego.  

11. Uchwalenie Budżetu Gminy Lutowiska na rok 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Lutowiska. 

13. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Lutowiskach oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/9/2018 Rady Gminy Lutowiska  

z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  

15. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z LI sesji Rady Gminy Lutowiska. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

 



Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok 

budżetowy 2023 przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/303/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok 

budżetowy 2023 przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/304/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7  

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2023 rok przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/305/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8  

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/306/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.9  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieszczadzkiego na 

realizację zadania publicznego przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/307/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad.10  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na realizację 

zadania publicznego. 

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  



Uchwała nr LII/308/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11 

 

Projekt Budżetu Gminy Lutowiska na rok 2024 przedstawiła Pani skarbnik Iwona Mielcarek.  

Szczegółowy projekt budżetu dostępny jest pod adresem 

https://www.lutowiska.pl/aktualnosci/items/zawiadomienie-o-sesji-rady-gminy-lutowiska-

1268 . 

Projekt uchwały w sprawie Budżetu Gminy Lutowiska na 2024 rok był omawiany przez 

komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na posiedzeniu komisji.  

 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Następnie podziękowała Pani 

skarbnik za przygotowanie i przedstawienie budżetu. 

Uchwała nr LII/309/2023 została podjęta jednogłośnie 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lutowiska 

przedstawiła Pani skarbnik.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr LII/310/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13 

Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Lutowiskach oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023 przedstawiła kierownik GOPS-u 

Agnieszka Fischer.  

Kierownik zwróciła się z prośbą do Radnych aby przy planowaniu planu pracy przenieść 

informację o działalności na 2 kwartał 2024 roku.  

 

Ad.14  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/9/2018 Rady Gminy Lutowiska  

z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej został przedstawiony przez 

Przewodniczącego Rady gminy.  

Radny Mirosław Piela wyraził zgodę na zostanie przewodniczącym Komisji rewizyjnej.  

Radny Mirosław Piela podziękował za zaufanie ze strony członków rady.  

 

 

 

https://www.lutowiska.pl/aktualnosci/items/zawiadomienie-o-sesji-rady-gminy-lutowiska-1268
https://www.lutowiska.pl/aktualnosci/items/zawiadomienie-o-sesji-rady-gminy-lutowiska-1268


Ad.15 

 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok (6 szt.), 

 wprowadzenia regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych urzędu 

gminy Lutowiska  

 zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

pracownikom wykonującym prace przy monitorach ekranu.  

Wójt Krzysztof Mróz podziękował Pani skarbnik za pracę nad budżetem, a radnym za 

uchwalenie budżetu. 

Kolejno podziękowania został y skierowane do radnych, sołtysów, pracowników gminnych za 

wzorowa współpracę w 2023 roku.  

 

Ad.16 

 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radna Halina Fejdasz-Mucha skierowała pytanie do Prezesa GZGK czy już zakończyły się 

prace nad wymianą sieci wodociągowej na osiedlu oraz jakie są efekty. 

Montaż i instalacja zostały zakończone, na wiosnę będzie uzupełnienie i wyrównanie 

ubytków, została zlecona inwentaryzacja. Następuje odczyt liczników i po odczycie będzie 

można stwierdzić efekty. Prezes GZGK podziękował radnej oraz sołtysowi za pomoc  

w realizacji tego przedsięwzięcia.  

Radna Halina Fejdasz-Mucha podziękowała Radzie gminy za pomoc.  

Głos zabrał dyrektor GOK-u zapraszając wszystkich na spotkanie „Z cukrzycą na TY” oraz 

na koncert kolęd.  

 

Ad.17 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął LII obrady sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  

 


